
   

1 
 

 

Mateřská škola Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvková organizace 
 

 

Školní řád mateřské školy 

 

DODATEK Č. 1 

DISTANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 

Číslo směrnice D 1.3 

Vypracoval Mgr. Michaela Špaňhelová 

Směrnice nabývá účinnosti dne 1. 11. 2020 

Směrnice nabývá platnosti dne 1. 9. 2020 

 

1. Obecná ustanovení 

Ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvková 

organizace, vydává Dodatek č. 1 Školního řádu mateřské školy, který se vztahuje k distančnímu vzdělávání 

dětí. 

Základní právní východiska: § 30 zákona č. 561/2005 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 48/2005 Sb.,  

o základním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 349/2020 Sb., kterým se mění školský zákon 

od 25. 8. 2020. 

Mateřská škola má povinnost ve vymezených mimořádných situacích zajistit vzdělávání distančním způsobem 

ve vztahu k dětem, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

Dodatek č. 1 školního řádu upravuje: 

 Vymezení důvodů pro zavedení distančního vzdělávání 

 Formy distančního vzdělávání 

 Pravidla pro omlouvání dětí z distančního vzdělávání 

 Způsoby a pravidla hodnocení při distančním způsobu vzdělávání 

Dodatek je závazný pro všechny děti, jejich zákonné zástupce a zaměstnance školy. 

 

2. Vymezení důvodu pro zavedení distančního vzdělávání 

Pokud z důvodu krizových opatření vyhlášených po dobu trvání krizového stavu podle krizového zákona, 

nebo z důvodu nařízení mimořádného opatření podle zvláštního zákona, například mimořádného opatření 

Ministerstva zdravotnictví nebo krajské hygienické stanice podle zákona o ochraně veřejného zdraví nebo  

z  důvodu nařízení karantény není možná osobní přítomnost většiny dětí, pro které je předškolní vzdělávání 

povinné  
 z celé mateřské školy, 

 z odloučeného pracoviště,  

 z  nejméně jedné třídy, pokud se v ní vzdělávají pouze tyto děti, 

musí mateřská škola vzdělávat dotčené děti distančním způsobem. 



   

2 
 

Vzdělávání distančním způsobem škola uskutečňuje podle příslušného rámcového vzdělávacího programu  

a školního vzdělávacího programu v míře odpovídající okolnostem. Není tedy povinností je naplnit beze 

zbytku. 

Zákonní zástupci mají povinnost zajistit, aby se dítě, které plní povinné předškolní vzdělávání, distančně 

vzdělávalo. 

 

3. Formy distančního vzdělávání 
 

Distanční vzdělávání v MŠ je založeno na komunikaci učitele a rodičů.  

Těžiště vzdělávání spočívá zejména v inspirativních tipech na společné aktivity dětí a rodičů v domácích 

prostředí (tvoření, čtení, pohybové aktivity, didaktické hry).  

Vzdělávací aktivity pro děti jsou pravidelně zasílány rodičům prostřednictvím emailové komunikace nebo 

mohou být vkládány na webové stránky školy. O způsobu zprostředkování aktivit jsou rodiče informováni. 

V tištěné formě lze vyzvedávat ve vestibulu mateřské školy – v případě částečného provozu školy. 

 

4. Pravidla pro omlouvání dětí 

Případná neúčast dítěte na distančním vzdělávání musí být zákonným zástupcem omluvena  

 telefonicky 

 emailem 

 

5. Způsoby a pravidla hodnocení při distančním způsobu vzdělávání 
 

 zejména průběžné formativní hodnocení s poskytováním kvalitní zpětné vazby 

 vytváření osobních portfolií v papírové nebo v digitální podobě 

 

Rodiče při distančním vzdělávání zakládají dítěti pracovní listy, po návratu do MŠ je odevzdají pedagogům na 

třídě. 

 

Zákonní zástupci mají povinnost zajistit, aby dítě, které plní povinné předškolní vzdělávání, docházelo řádně 

do školy nebo aby se vzdělávalo distančně. Zanedbá-li péči o povinném předškolním vzdělávání, dopustí se 

tím přestupku podle §182a zákona č. 561/2004 Sb., ŠZ. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

Dodatek č. 1 Školního řádu mateřské školy je zveřejněn na přístupném místě v mateřské škole a na webových 

stránkách školy. 

S Dodatkem č. 1 Školního řádu mateřské školy jsou prokazatelným způsobem seznámeni zaměstnanci 

mateřské školy. O jeho obsahu jsou informování zákonní zástupci nezletilých dětí. 

 

 

Dodatek školního řádu nabývá účinnosti 1. 9. 2020 a platí do odvolání 

 

 

 

 

 V Ostravě dne: 1. 9. 2020                                                 Mgr. Michaela Špaňhelová v. r. 
             ředitelka mateřské školy 
 



   

3 
 

 

 

 


